
 

 

PROTOCOLO  

INTERESSADO CAU/BA 

ASSUNTO 
PROPOSTA DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO TEMPORÁRIA DE COMUNICAÇÃO E 
EVENTOS DO CAU/BA. 

  
DELIBERAÇÃO Nº 003/2024 - COA  CAU/BA 

 
A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO CAU/BA  COA-CAU/BA, reunida 
extraordinariamente em Salvador/BA, de forma híbrida, na Sede do CAU/BA, no dia 07 de 
maio de 2024, no uso das competências que lhe conferem o artigo 86 do Regimento Interno 
do CAU/BA, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando o parágrafo único, inciso II, do art. 5º do Regimento Interno que dispõe que 
para o desempenho de atividades e funções específicas, o CAU/BA poderá instituir 
comissões temporárias, como órgãos consultivos, de acordo com os planos de ação e 
orçamento do CAU/BA e Planejamento Estratégico do CAU; 
 
Considerando a finalidade estabelecida para a constituição de comissões temporárias 
disposta no art. 110 do Regimento Interno do CAU/BA; 
 
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/BA, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/BA. 
 
DELIBERA: 
 

1. Aprovar a proposta de criação da Comissão Temporária de Comunicação e Eventos 
do CAU/BA  CCOE-CAU/BA; 

2. Encaminhar esta deliberação para conhecimento da Presidência e solicitar a inclusão 
da mencionada proposta na pauta das reuniões do Conselho Diretor e Reunião 
Plenária Ordinária do mês de maio de 2024; 

3. Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Salvador, 07 de maio de 2024. 
 
 
 

ANTONIO SERGIO CRUZ TEIXEIRA 
Coordenador 

 
 
 

MARCIO CARDOSO BARRETO 
Membro 

DENISE MARQUES DA SILVA 
Membro  

 
 
 

MOISEIS TORRES DA SILVA 
Membro 



 

 

4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO- CAU/BA 
(Híbrida na Sede do CAU/BA) 

 
 

Função Conselheiro 
Votação 

Sim Não Abstenção Ausência 
Coordenador  Antonio Sergio Cruz Teixeira X    
Membro Denise Marques da Silva X    
Membro Marcio Cardoso Barreto X    
Membro Moiseis Torres da Silva X    
 
Histórico da votação: 
 
4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO E ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO - CAU/BA 
Data: 07/05/2024 
Matéria em votação: PROPOSTA DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO TEMPORÁRIA DE 
COMUNICAÇÃO E EVENTOS DO CAU/BA. 
Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (04)  
Impedimento/suspeição: (00) 
Ocorrências:  
Condução dos trabalhos (coordenador/substituto legal): Antonio Sergio Cruz Teixeira 
Assessoria Técnica: Ana Paula Couto Alves 
 

 
 


		2024-05-24T10:11:52-0300




